
�

�

 

 

UCHWAŁA NR V/33/2019 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 23 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie  
miasta Białogard 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 

gminnym (Dz. U z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) i art. 19 ust. 3 ustawy z  dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków 

(Dz. U.  z 2018 r. poz. 1152 i 1629) Rada Miejska Białogardu uchwala, co nast�puje: 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

     § 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie miasta Białogard 

okre�la prawa i obowi�zki przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 

usług na terenie miasta Białogard. 

 

     § 2. 1. Ilekro� w regulaminie jest mowa o ustawie - rozumie si� przez to ustaw� 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu 

�cieków. 

      

    2. U�yte w regulaminie okre�lenia maj� znaczenie, o którym mowa w art. 2 ustawy. 

 

Rozdział 2 

Minimalny poziom usług �wiadczonych przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-

kanalizacyjne  w zakresie dostarczania wody i odprowadzania �cieków 

 

     § 3. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne na podstawie zawartej z odbiorc� usług 

umowy o zaopatrzenie w wod� i odprowadzanie �cieków: 

1) zapewnia dostawy wody odbiorcy usług w sposób ci�gły i niezawodny:  

     a) pod ci�nieniem w przył�czu umo�liwiaj�cym u�ytkowanie wody nie ni�szym ni� 

          0,05 MPa (0,5 bara) i nie wi�kszym ni� 0,6 MPa (6 barów), w granicach technicznych 

          mo�liwo�ci �wiadczenia usług wyznaczonych w szczególno�ci struktur� i �rednic� 

          przył�cza wodoci�gowego oraz instalacji wewn�trznej odbiorcy usług, 

     b) o normatywnej jako�ci odpowiadaj�cej wodzie przeznaczonej do spo�ycia przez ludzi, 

          okre�lonej w przepisach wydanych na podstawie art. 13 ustawy, 

c) w ilo�ci nie mniejszej ni� 1,2 m3/h;  

2) odprowadza �cieki od odbiorcy usług w sposób ci�gły i niezawodny: 

     a) o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowi�zuj�cymi przepisami, 

     b) w granicach technicznych mo�liwo�ci �wiadczenia usług wyznaczonych 

             w szczególno�ci struktur� i �rednic� przył�cza kanalizacyjnego oraz instalacji  

             wewn�trznej odbiorcy usług, 

c) w ilo�ci nie mniejszej ni� 1,2 m3/h.  

 

 

 



��

�

 

     § 4. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne zapewnia: 

1) utrzymanie i prawidłowe funkcjonowanie urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze�  

       kanalizacyjnych oraz posiadanych przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne 

       przył�czy wodoci�gowych i przył�czy kanalizacyjnych;  

2)  budow� urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� kanalizacyjnych w zakresie wynikaj�cym 

      z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� 

      kanalizacyjnych b�d�cych w posiadaniu przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego; 

3) nabycie, zainstalowanie i utrzymanie wodomierza głównego. 

 

     § 5. 1. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia 

ogranicze� w sposobie korzystania z wody przez odbiorców usług w sytuacji niedoboru 

spowodowanego wyj�tkowymi  warunkami atmosferycznymi, w szczególno�ci susz�. 

 

     2. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne informuje, w sposób zwyczajowo 

przyj�ty, odbiorców usług o wprowadzonym ograniczeniu w sposobie korzystania z wody. 

 

    § 6. Umowa zawierana z dostawc� �cieków przemysłowych wprowadzanych do urz�dze� 

kanalizacyjnych okre�la rodzaje, maksymalne ilo�ci oraz dopuszczalny poziom 

zanieczyszcze� w �ciekach przemysłowych wprowadzanych do urz�dze� kanalizacyjnych, 

wynikaj�cy z posiadanych przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne technicznych 

i technologicznych mo�liwo�ci ich odprowadzania i oczyszczania. 

 

Rozdział 3 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

 

     § 7. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków  odbywa si� na podstawie pisemnej 

umowy zawartej mi�dzy przedsi�biorstwem wodoci�gowo-kanalizacyjnym a odbiorc� usług, 

zgodnie z art. 6 ustawy. 

 

     2. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne jest zobowi�zane do zawarcia umowy 

o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków z osob�, której nieruchomo�� została 

przył�czona do sieci i która wyst�piła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy.  

 

     3. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne udost�pnia wzór wniosku o zawarcie 

umowy na swojej stronie internetowej i w swojej siedzibie w punkcie obsługi klientów. 

 

     4. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne udost�pnia zainteresowanym podmiotom 

informacje o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczno�ci 

przedstawienia przez odbiorców usług dokumentów umo�liwiaj�cych podpisanie umowy oraz 

o czasie i miejscu, w którym mo�liwe jest zawarcie umów. 

 

      5. W przypadku korzystania z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie prawnym, 

odbiorca usług jest obowi�zany wykaza� swoje prawo do zajmowania nieruchomo�ci. 

 

      6. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne sporz�dza i przedkłada odbiorcy usług 

projekt umowy niezwłocznie, nie pó�niej ni� w terminie 14 dni od dnia zło�enia kompletnego 

wniosku o zawarcie umowy. 

     

   



��

�

    7. Umowa, o której mowa w ust. 1, mo�e zosta� zawarta w lokalu przedsi�biorstwa 

wodoci�gowo-kanalizacyjnego lub poza nim. W przypadku zawarcia umowy poza lokalem 

przedsi�biorstwa, odbiorcy usług b�d�cemu konsumentem przysługuje prawo odst�pienia od 

takiej umowy w terminach i na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 30 maja 2014 r. 

o prawach konsumenta ( Dz. U. z 2017 r. poz. 683 i 2361 oraz z 2018 r. poz. 650). 

 

     § 8. Umowa jest zawierana na czas nieokre�lony, chyba �e: 

1)  odbiorca usług posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomo�ci przył�czonej do sieci  

     na czas okre�lony; 

2) po upływie okre�lonego w umowie terminu realizacja postanowie� umowy nie jest  

     mo�liwa; 

3) umowa na czas okre�lony dotyczy obiektu w budowie - do czasu stwierdzenia  

      prawidłowo�ci wykonania oraz zgodno�ci z wydanymi warunkami przył�czenia 

      i projektem technicznym wykonanych przył�czy, potwierdzonych protokołem odbioru 

      ko�cowego; 

4)   odbiorca usług  zło�ył wniosek o zawarcie umowy na czas okre�lony.  

  

     § 9. 1. Odbiorca usług powinien zgłasza� pisemnie do przedsi�biorstwa wodoci�gowo-

kanalizacyjnego wszelkie zmiany stanu faktycznego i prawnego skutkuj�ce zmian� tre�ci 

umowy.  

 

     2. Nie wymaga zmiany umowy zastosowanie przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-

kanalizacyjne nowej taryfy lub grupy taryfowej.  

 

Rozdział 4 

Sposób rozlicze� w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 

     § 10. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków 

s� prowadzone przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług na 

podstawie okre�lonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilo�ci dostarczonej wody 

i odprowadzonych �cieków. 

 

       2. Ceny i stawki opłat, które nie s� okre�lone w taryfach, przedsi�biorstwo wodoci�gowo-

kanalizacyjne ustala w cenniku, który dost�pny jest na stronie internetowej i w siedzibie 

przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego w punkcie obsługi klientów.  

  

 3. Okresy rozliczeniowe obowi�zuj�ce odbiorców usług okre�la  umowa o zaopatrzenie 

w wod� lub odprowadzanie �cieków; rozliczenie jest dokonywane przynajmniej raz w roku.  

 

       4. Podstaw� obci��enia odbiorcy usług nale�no�ciami za usługi �wiadczone przez 

przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne jest faktura. 

 

       5. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczon� wod� lub odprowadzone �cieki 

w terminie okre�lonym w fakturze, który nie mo�e by� krótszy ni� 14 dni od daty jej wysłania 

lub dostarczenia w inny sposób. 

 

      § 11. 1. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne dokonuje zainstalowania 

i demonta�u własnych wodomierzy w celu wymiany, naprawy, legalizacji, wykonania 

przegl�dów technicznych oraz zmiany �rednicy wodomierza w przypadkach uzasadnionych 

wielko�ci� poboru wody. 



��

�

      2. Je�li przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne dopu�ciło rozliczanie na podstawie 

przeci�tnych norm zu�ycia wody, odbiorca usług jest obowi�zany do niezwłocznego 

pisemnego powiadomienia przedsi�biorstwa o wszelkich zmianach skutkuj�cych 

konieczno�ci� zmiany rozlicze�, w szczególno�ci: ilo�ci osób zamieszkuj�cych lub 

przebywaj�cych na nieruchomo�ci, zwi�kszenia hodowli, upraw i produkcji.   

 

      § 12. 1. Odczyt wodomierzy: głównego, dodatkowego, lokalowego, w punkcie 

czerpalnym wody na uj�ciu własnym wody lub urz�dzenia pomiarowego nast�puje 

w umownych okresach rozliczeniowych.  

 

      2. W przypadku niemo�no�ci odczytania wskaza� wodomierza lub urz�dzenia 

pomiarowego, przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne wystawia faktur� zaliczkow�, 

która zostaje skorygowana w nast�pnym okresie rozliczeniowym. 

 

     3. Opłata abonamentowa jest naliczana niezale�nie od tego, czy odbiorca usług pobierał 

wod� lub odprowadzał �cieki w okresie rozliczeniowym.  

 

     § 13. 1. Wodomierz na uj�ciu własnym wody słu�y do prawidłowego okre�lenia ilo�ci 

�cieków odprowadzanych przez odbiorc� usług. 

 

     2. Je�eli odbiorca usług odprowadzaj�cy �cieki oraz pobieraj�cy wod� z sieci 

wodoci�gowej i z własnych uj��, nie posiada urz�dzenia pomiarowego, podstaw� do ustalania 

ilo�ci odprowadzonych �cieków jest suma wskaza� wodomierza głównego i wodomierza dla 

pomiaru ilo�ci wody pobieranej z własnego uj�cia.    

 

     3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, odbiorca usług umo�liwia przedsi�biorstwu 

wodoci�gowo-kanalizacyjnemu zainstalowanie wodomierza na uj�ciu własnym wody na 

koszt odbiorcy usług.   

 

      § 14. 1. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne mo�e zainstalowa� na własny 

koszt, za zgod� odbiorcy usług, wodomierz przedpłatowy w sytuacji, kiedy przedsi�biorstwo 

wodoci�gowo-kanalizacyjne jest uprawnione do wstrzymania �wiadczenia usług w przypadku 

wskazanym w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

 

     2. Wodomierz przedpłatowy jest stosowany do czasu uregulowania przez odbiorc� usług 

nale�no�ci powstałych przed jego zainstalowaniem.   

 

Rozdział 5 

Warunki przył�czania do sieci 

 

     § 15. 1. Przył�czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci�gowej lub sieci kanalizacyjnej 

odbywa si� na wniosek o wydanie warunków przył�czenia zło�ony w formie pisemnej przez 

osob� ubiegaj�c� si� o przył�czenie.  

 

     2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:  

1) oznaczenie wnioskodawcy, wraz z danymi umo�liwiaj�cymi kontakt z wnioskodawc�; 

2) opis nieruchomo�ci, która ma zosta� przył�czona do sieci, w szczególno�ci okre�lenie jej 

lokalizacji, powierzchni, sposobu zagospodarowania, a tak�e przeznaczenia; 

3) wskazanie rodzaju instalacji odbiorczych;  

4) okre�lenie wielko�ci przewidywanego poboru wody i jej przeznaczenia; 



��

�

5) wskazanie przewidywanej ilo�ci odprowadzanych �cieków i ich rodzaju, a w przypadku 

dostawców �cieków przemysłowych, równie� jako�ci odprowadzanych �cieków oraz 

zastosowanych lub planowanych do zastosowania urz�dze� podczyszczaj�cych; 

6) wskazanie planowanego terminu rozpocz�cia poboru wody lub dostarczania �cieków. 

 

     3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie do sieci 

zał�cza map� sytuacyjn�, okre�laj�c� usytuowanie nieruchomo�ci, któr� planuje si� 

przył�czy� do sieci, wzgl�dem istniej�cych sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej oraz innych 

obiektów i urz�dze� uzbrojenia terenu.  

 

     4. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne udost�pnia zainteresowanym wzór 

wniosku na swojej stronie internetowej i w swojej siedzibie w punkcie obsługi klientów.  

 

     5. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne okre�la warunki przył�czenia do sieci  

i przekazuje je wnioskodawcy, nie pó�niej ni� w terminie 30 dni od dnia zło�enia wniosku.  

 

     6. Warunki, o których mowa w ust. 5, okre�laj� co najmniej: 

1) miejsce i sposób przył�czenia nieruchomo�ci do sieci, w tym miejsce zainstalowania 

wodomierza głównego lub urz�dzenia pomiarowego; 

2) maksymaln� ilo�� wody dostarczanej do nieruchomo�ci; 

3) maksymaln� ilo�� �cieków odprowadzanych z nieruchomo�ci i ich jako��; 

4) informacje o dokumentach, jakie odbiorca usług zobowi�zany jest zał�czy� do protokołu 

odbioru przył�cza wodoci�gowego lub kanalizacyjnego; 

5) okres wa�no�ci wydanych warunków przył�czenia, który nie mo�e by� krótszy ni� 2 lata. 

 

Rozdział 6 

Warunki techniczne okre�laj�ce mo�liwo�ci dost�pu do usług   

wodoci�gowo-kanalizacyjnych 

 

     § 16. Dost�p do usług wodoci�gowo-kanalizacyjnych wyznaczaj�: 

1) wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze�  

      kanalizacyjnych  b�d�cych w posiadaniu przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego, 

      uchwalane przez Rad� Miejsk� Białogardu; 

2)  techniczne mo�liwo�ci istniej�cych urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� kanalizacyjnych:  

     ich stan techniczny, przepustowo��, zdolno�� produkcyjna i lokalizacja nieruchomo�ci; 

3)  warunki przył�czenia oraz umowa o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków. 

 

      § 17. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne mo�e odmówi� przył�czenia 

nieruchomo�ci do sieci wył�cznie w sytuacji, w której: 

1) nie istniej� techniczne mo�liwo�ci �wiadczenia usług zaopatrzenia w wod� lub 

      odprowadzania �cieków; 

2)  wskutek przył�czenia warunki �wiadczenia usług przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo- 

      kanalizacyjne pogorsz� si� do tego stopnia, �e niemo�liwe b�dzie zachowanie 

      minimalnego poziomu �wiadczonych usług w zakresie dostarczania wody 

      i odprowadzania �cieków.  

 

     § 18. Warunkiem przyst�pienia do wykonania przył�cza zgodnie z warunkami 

przył�czenia do sieci wydanymi przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne jest 

wcze�niejsze uzgodnienie dokumentacji technicznej przez osob� ubiegaj�c� si� o przył�czenie 

do sieci z przedsi�biorstwem wodoci�gowo-kanalizacyjnym.  

 



��

�

Rozdział 7 

Sposób dokonywania przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne 

odbioru wykonanego przył�cza 

 

     § 19. 1. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodno�ci 

wykonanych prac z wydanymi warunkami przył�czenia do sieci oraz uzgodnion� 

dokumentacj� techniczn�. 

 

     2. Okre�lone w warunkach przył�czenia do sieci próby i odbiory cz��ciowe oraz ko�cowe 

s� przeprowadzane przy udziale upowa�nionych przedstawicieli stron, na podstawie 

pisemnego zgłoszenia przez osob� ubiegaj�c� si� o przył�czenie, zło�onego 

w przedsi�biorstwie z co najmniej 2-dniowym wyprzedzeniem. 

 

     3. Odbiór prac ulegaj�cych zakryciu (zasypaniu), w tym cz��ciowemu zakryciu 

(zasypaniu), osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie jest zobowi�zana zgłasza� przedsi�biorstwu 

wodoci�gowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem). 

 

     4. Po wykonaniu przył�cza podmiot przył�czany zobowi�zany jest dostarczy� do 

przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego jeden egzemplarz kopii mapy sporz�dzonej 

w wyniku geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej. 

    

     5. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne mo�e odmówi� przył�czenia do sieci, 

je�li przył�cze zostało wykonane bez jego wiedzy, niezgodnie z wydanymi warunkami 

technicznymi lub przepisami prawa, w tym z niniejszym regulaminem.  

 

     6. Wł�czenie dopływu wody z sieci wodoci�gowej lub wł�czenie odbioru �cieków do sieci 

kanalizacyjnej dokonywane jest przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne 

niezwłocznie po dokonaniu odbioru technicznego przył�cza oraz zawarciu umowy. 

 

Rozdział 8 

Sposób post�powania w przypadku niedotrzymania ci�gło�ci usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków 

  

     § 20. W przypadku niedotrzymania ci�gło�ci �wiadczonych przez przedsi�biorstwo 

wodoci�gowo-kanalizacyjne usług oraz odpowiednich parametrów dostarczanej przez nie 

wody, przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne ma obowi�zek: 

1) poinformowa� niezwłocznie odbiorców usług o takich przypadkach na swojej stronie 

internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyj�ty sposób, w tym wskaza�, o ile 

to mo�liwe, planowany termin przywrócenia prawidłowego funkcjonowania sieci  

i odpowiednich parametrów dostarczanej wody;  

2) zapewnienia odbiorcom usług zast�pczych punktów poboru wody w przypadku przerw  

w dostawie wody przekraczaj�cych 12 godzin oraz poinformowania odbiorców usług  

o lokalizacji takich punktów na swojej stronie internetowej, w mediach lub w inny 

zwyczajowo przyj�ty sposób; 

3) podj�� niezb�dne działania celem przywrócenia ci�gło�ci �wiadczenia usług 

i odpowiednich parametrów dostarczanej wody.  

 

     § 21. O planowanych ograniczeniach w dostawie wody i odprowadzaniu �cieków 

przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne informuje odbiorców usług na swojej stronie 

internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyj�ty sposób, co najmniej na 3 dni 

robocze przed planowan� przerw� w �wiadczeniu usług. 



��

�

 

     §  22. 1. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne informuje o zamiarze odci�cia 

dostawy wody lub zamkni�cia przył�cza kanalizacyjnego odbiorców usług co najmniej na 20 

dni przed planowanym terminem odci�cia dostaw wody lub zamkni�cia przył�cza 

kanalizacyjnego, podaj�c jednocze�nie informacje o miejscach i sposobie udost�pniania 

zast�pczych punktów poboru zgodnie z art. 8 ustawy. 

 

     2. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne mo�e zamkn�� przył�cze kanalizacyjne  

w przypadku, gdy jako�� wprowadzanych do sieci �cieków nie spełnia wymogów 

okre�lonych w przepisach prawa, w szczególno�ci w ustawie i w wydanych do niej przepisach 

wykonawczych. Postanowienie to nie narusza innych uprawnie� przedsi�biorstwa 

wodoci�gowo-kanalizacyjnego wynikaj�cych z ustawy. 

 

Rozdział 9 

 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji  

oraz wymiany informacji dotycz�cych w szczególno�ci zakłóce� w dostawie wody 

 i odprowadzaniu �cieków 

 

    § 23. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne udost�pnia wszystkim 

zainteresowanym  na swojej stronie internetowej i w swojej siedzibie w punkcie obsługi 

klientów: 

1) dokumenty w aktualnym brzmieniu:  

a) taryfy i cenniki, 

b) niniejszy regulamin,  

c) tekst jednolity ustawy (w przypadku braku tekstu jednolitego – tekst ujednolicony) 

wraz z aktami wykonawczymi; 

2) informacje dotycz�ce: 

a) szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczno�ci przedstawienia 

dokumentów umo�liwiaj�cych podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym 

mo�liwe jest zawarcie umów, 

b) procedury reklamacyjnej,  

c) sposobu rozstrzygania, zgodnie z ustaw�, spraw spornych w przedmiocie: 

− odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków 

przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne, 

− odci�cia dostawy wody lub zamkni�cia przył�cza kanalizacyjnego, lub odmowy 

przył�czenia do sieci nieruchomo�ci, osobie ubiegaj�cej si� o przył�czenie 

nieruchomo�ci do sieci. 

 

     § 24. Odbiorca usług ma prawo do uzyskania od przedsi�biorstwa wodoci�gowo-

kanalizacyjnego:  

1) wszelkich informacji dotycz�cych realizowanych przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo- 

     kanalizacyjne usług; 

2) wyja�nienia tre�ci: umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków, warunków 

    przył�czenia do sieci  i innych wi���cych odbiorc� usług  dokumentów; 

3) informacji o przewidywanych zakłóceniach w realizacji usługi zaopatrzenia w wod� lub 

    odprowadzania �cieków. 

 

      

 

 



��

�

    § 25. 1. Odbiorca usług ma prawo do zgłaszania reklamacji, dotycz�cych w szczególno�ci:  

1) ilo�ci i jako�ci �wiadczonych usług; 

2) wysoko�ci opłat za usługi; 

3) funkcjonowania przyrz�dów pomiarowych (opomiarowania) niezale�nie od ich własno�ci.  

 

     2. Wszystkie reklamacje mo�na zgłasza� w formie pisemnej, przez poczt� na adres 

przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego lub w postaci elektronicznej na adres e-mail 

wskazany przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne na jego stronie internetowej 

albo w siedzibie przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego w punkcie obsługi klientów. 

 

     3. Reklamacje dotycz�ce naruszenia jako�ci, ci�gło�ci dostaw i ci�nienia wody powinny 

zosta� zgłoszone niezwłocznie po wyst�pieniu zakłócenia w celu dokonania sprawdzenia 

przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne.  

 

     4. Inne reklamacje odbiorca usług mo�e zgłasza� niezwłocznie po otrzymaniu faktury lub 

wyst�pieniu zdarzenia stanowi�cego podstaw� reklamacji. 

 

    5. Reklamacja powinna zawiera�: 

1) imi� i nazwisko lub firm� odbiorcy usług oraz jego adres zamieszkania b�d� siedziby; 

2) opis przedmiotu reklamacji; 

3) przedstawienie okoliczno�ci uzasadniaj�cych reklamacj�; 

4) numer i dat� umowy, je�li odbiorca usług posiada wi�cej ni� jedn� umow�; 

5) podpis odbiorcy usług. 

 

     6. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne  rozpatruje reklamacj� w terminie do 14 

dni od daty jej wniesienia. Je�eli istnieje konieczno�� przeprowadzenia szczegółowego 

post�powania wyja�niaj�cego, termin ten mo�e ulec przedłu�eniu do 30 dni.  

 

    7. Je�eli rozpatrzenie reklamacji wymaga podj�cia czynno�ci na terenie nieruchomo�ci 

nale��cej do odbiorcy usług, odbiorca udost�pnia nieruchomo�� osobom reprezentuj�cym 

przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne. Zaniechanie tego obowi�zku wstrzymuje 

rozpatrzenie reklamacji.  

 

    8. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi na reklamacj� 

w formie pisemnej. Mo�liwe jest tak�e udzielenie odpowiedzi na reklamacj� poczt� 

elektroniczn�, faxem lub w inny sposób, o ile odbiorca usług wska�e tak� form�. 

 

     9. Odmowa uwzgl�dnienia reklamacji przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne 

wymaga sporz�dzenia uzasadnienia. 

 

    10. W przypadku reklamacji wskaza� wodomierza głównego, reklamacj� uwzgl�dnia si�, 

o ile kontrola metrologiczna potwierdzi nieprawidłowo�� działania tego wodomierza.  

 

     11. Je�li reklamacja dotyczy parametrów wody, ich sprawdzenie nast�puje na przył�czu 

wodoci�gowym lub na najbli�szym odcinku sieci wodoci�gowej w miejscu technicznie 

dost�pnym.  

 

 

 

 

 



	�

�

     § 26. Przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi odbiorcy usług 

w sprawach innych ni� reklamacje, w szczególno�ci w sprawach zakłóce� w dostawie wody 

i odprowadzaniu �cieków: 

1) na zapytania otrzymane telefonicznie, faksem lub drog� elektroniczn� - bez zb�dnej 

     zwłoki, jednak w terminie nie dłu�szym ni�  3 dni robocze, tym samym kanałem 

     informacyjnym; 

2) na wyst�pienia na pi�mie - w terminie 14 dni w formie pisemnej, chyba �e odbiorca usług  

     wniósł o udzielenie informacji w innej formie. 

 

     § 27. 1. Informacje podane przez odbiorc� usług w umowie, dotycz�ce w szczególno�ci 

adresu siedziby lub miejsca zamieszkania, adresu do korespondencji, wi��� strony do czasu 

pisemnego zawiadomienia o ich zmianie przez odbiorc� usług.  

 

     2. Odbiorca usług ponosi odpowiedzialno�� za skutki wynikaj�ce z zaniedbania 

obowi�zku, o którym mowa w ust. 1, w szczególno�ci pisma kierowane do odbiorcy usług na 

dotychczasowy adres dwukrotnie i przez niego nie odebrane, pozostawia si� w aktach 

przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego ze skutkiem ich dor�czenia. 

 

Rozdział 10 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo�arowe 

 

     § 28. 1. Punktami przeznaczonymi do poboru wody na cele przeciwpo�arowe z sieci 

wodoci�gowej s� hydranty przeciwpo�arowe lub  inne miejsca uzgodnione 

z przedsi�biorstwem wodoci�gowo-kanalizacyjnym. 

 

     2. Jednostki stra�y po�arnej gasz�ce po�ar i dokonuj�ce poboru wody na cele 

przeciwpo�arowe z sieci przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego zobowi�zane s� do: 

1) powiadamiania przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego o miejscach po�arów, 

      niezwłocznie po otrzymaniu zgłosze�, nie pó�niej ni� do godz. 1500 dnia nast�puj�cego po 

      dniu zaistnienia po�aru; 

2)  przekazywania przedsi�biorstwu wodoci�gowo-kanalizacyjnemu danych o ilo�ci wody 

      pobranej z sieci do gaszenia po�aru. 

 

      3.  Umowa o zaopatrzenie w wod� na cele przeciwpo�arowe i inne cele wymienione w art. 

22 ustawy zawierana jest przez przedsi�biorstwo wodoci�gowo-kanalizacyjne z Miastem 

Białogard. 

 

     4. Rozliczenia za wod� pobran� lub zu�yt� na cele wskazane w ust. 3 dokonywane s� na 

podstawie danych o ilo�ci pobranej lub zu�ytej wody otrzymanych od jednostki stra�y 

po�arnej oraz obowi�zuj�cej taryfy przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego.  

 

     § 29. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpo�arowe z sieci przedsi�biorstwa 

wodoci�gowo-kanalizacyjnego posiadaj� wył�cznie jednostki stra�y po�arnej.  

 

 

      § 30. Je�eli odbiorca usług pobiera wod� wspólnym przył�czem wodoci�gowym na 

potrzeby gospodarcze i potrzeby przeciwpo�arowe, to w przypadku gdy obliczeniowy 

przepływ przeciwpo�arowy jest wi�kszy od obliczeniowego przepływu gospodarczego, 

odbiorca usług jest zobowi�zany do zakupu i utrzymania na własny koszt wodomierza 

głównego.      

 




��

�

 

 

Rozdział 11  

Postanowienia ko�cowe 

     § 31.  Traci moc uchwała Nr XXXIX/354/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 15 marca 

2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na obszarze 

miasta Białogard (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 68, poz. 1227). 

 

     § 32. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZ�CY  

                                                                                                             RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                              Tomasz Strz�bała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


